
VALENTINA ESQUIVEL 9992242438
2.48 kW 5 de Marzo de 2025

1D

550 kWh $ 795

4 623 kWh $64

91.95 % BIMESTRE $ 731

$4,767.00 MXN $381.00 MXN $4,386.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.5 %



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

20250323

VALENTINA ESQUIVEL  
9992242438

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

4 ESTRUCTURA

4 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 33,024.00

Descuento $ 7,925.76

TOTAL (MXN) $ 25,098.24

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $25,098.24

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,767.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,386.00 $ 4,386.00 $ -20,712.24

2 $ 4,910.01 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,517.58 $ 4,517.58 $ -16,194.66

3 $ 5,057.31 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,653.11 $ 4,653.11 $ -11,541.55

4 $ 5,209.03 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,792.70 $ 4,792.70 $ -6,748.85

5 $ 5,365.30 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,936.48 $ 4,936.48 $ -1,812.37

6 $ 5,526.26 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,084.58 $ 5,084.58 $ 3,272.21

7 $ 5,692.05 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,237.11 $ 5,237.11 $ 8,509.32

8 $ 5,862.81 $ 468.58 $ 0.00 $ 5,394.23 $ 5,394.23 $ 13,903.55

9 $ 6,038.69 $ 482.64 $ 0.00 $ 5,556.05 $ 5,556.05 $ 19,459.60

10 $ 6,219.85 $ 497.12 $ 0.00 $ 5,722.74 $ 5,722.74 $ 25,182.33

11 $ 6,406.45 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,894.42 $ 5,894.42 $ 31,076.75

12 $ 6,598.64 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,071.25 $ 6,071.25 $ 37,148.00

13 $ 6,796.60 $ 543.21 $ 0.00 $ 6,253.39 $ 6,253.39 $ 43,401.39

14 $ 7,000.50 $ 559.51 $ 0.00 $ 6,440.99 $ 6,440.99 $ 49,842.38

15 $ 7,210.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 6,634.22 $ 6,634.22 $ 56,476.60

16 $ 7,426.83 $ 593.59 $ 0.00 $ 6,833.25 $ 6,833.25 $ 63,309.84

17 $ 7,649.64 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,038.24 $ 7,038.24 $ 70,348.08

18 $ 7,879.12 $ 629.73 $ 0.00 $ 7,249.39 $ 7,249.39 $ 77,597.47

19 $ 8,115.50 $ 648.63 $ 0.00 $ 7,466.87 $ 7,466.87 $ 85,064.34

20 $ 8,358.96 $ 668.09 $ 0.00 $ 7,690.88 $ 7,690.88 $ 92,755.22

21 $ 8,609.73 $ 688.13 $ 0.00 $ 7,921.60 $ 7,921.60 $ 100,676.83

22 $ 8,868.02 $ 708.77 $ 0.00 $ 8,159.25 $ 8,159.25 $ 108,836.08

23 $ 9,134.06 $ 730.04 $ 0.00 $ 8,404.03 $ 8,404.03 $ 117,240.11

24 $ 9,408.09 $ 751.94 $ 0.00 $ 8,656.15 $ 8,656.15 $ 125,896.26

25 $ 9,690.33 $ 774.49 $ 0.00 $ 8,915.83 $ 8,915.83 $ 134,812.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


